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خدمات پزشکی را باید یکی از خدمات گران در دنیای امروز دانست؛ 
از تشخیص گرفته تا درمان گاهی به حدی پرهزینه می شود که بخشی 
از بیماران قید پیگیری درمان شان را می زنند. از طرف دیگر دسترسی 
به این خدمات هم همیشه محل بحث بوده است. در کنار اینکه هنوز 
یع عادلانه ای در کشور از حیث دسترسی به خدمات درمانی وجود  توز

ندارد اما در برخی برهه ها داشتن خدمات اولیه هم کار نسبتا سختی 
خواهد شد که شاید یکی از مهم ترین این برهه ها را بتوان ایام اربعین 
حسینی دانست. پیاده روی که جاده نجف تا کربا را به نزدیک به 
دو هفته به پرتراکم ترین جاده دنیا تبدیل می کند. مسیری مملو از زائر 
از سراسر دنیا که قطعا یکی از اصلی ترین نیازهایشان در کنار تامین 
خوراک و محل اسکان، ارائه خدمات پزشکی خواهد بود. نیازی که 
در طول سال های گذشته همیشه با راه اندازی موکب های درمانی به 
آن پاسخ داده می شد، اما از سال گذشته با راه اندازی پویش »طیب 

یرمجموعه های پویش اصلی »در مدار حبیب« تلقی  « که یکی از ز دوار
می شود، تاش شد تا دامنه ارائه خدمات پزشکی به پهنای هزار و 460 
ع( می رساند. پویشی  عمودی باشد که زائران را از بین الحرم حسینی )
که تیم های درمانی و دانشجویان پزشکی را در قالب موکب های سیار 
ساماندهی می کند و با تامین اقام مورد نیازشان از جمله اقام دارویی 
... ، تاش دارد تا بتواند خدمات  و تجهیزاتی برای انجام پانسمان و
پزشکی که در طیف خدمات عمومی تقسیم بندی می شود را به زائران 

فارغ از نژاد و زبان ارائه دهد. 

ی طیب دوار مربوط به سال گذشته است که هزار و  اولین تجربه برگزار
652 نفر در آن حضور داشتند و از 8 تا 16 شهریورماه در جاده نجف به 
کربا به ارائه خدمات درمانی پرداختند. دوره ای که در آن متخصصان 
اطفال، زنان، طب ایرانی، طب اورژانس، متخصص داخلی، پزشک 
یت های پزشکی حضور داشتند و در  ی، پرستار و فور عمومی، داروساز
یت و ارائه دارو به بیماران، 35 مورد نیز  یز کنار ارائه روزانه حدود 70 و
، چهار  بحث انتقال بیماران اورژانسی به مرکز درمانی، انجام سی پی آر
مورد انجام سی پی آر و انتقال به مرکز درمانی، ارائه خدمات درمانی به 
کز  سه مورد تصادف و 13 مورد تشخیص سکته قلبی و انتقال بیمار به مرا
درمانی را نیز در بازه زمانی یک هفته ای انجام دادند. البته در این میان 
ی  یی به تیم های طیب دوار که شامل دارو نمی توان از ارائه 500 بسته دارو
یقا و لوزام پانسمان هم غفلت کرد؛ جمعیتی که امسال هم  عمومی، تزر
نسبتا تداوم داشته و قرار است در بازه زمانی 23 مرداد تا 4 شهریورماه 
به ارائه خدمت بپردازند. محمد نجف زاده، مسئول قرارگاه جهادی فلق 
« به دومین دوره گفت:  یش»طبیب دوار مازندران و مسئول ثبت نام پو
»در این دوره 1600 نفر ثبت نام کرده اند که از این میزان، 500 نفرشان جزء 
کادر درمان کشور محسوب می شوند و مابقی نیز هنوز دانشجو هستند. 
جمعیتی که در قالب تیم های سه یا چهارنفره ساماندهی شده و در 

ی به ارائه خدمت می پردازند.«  مسیر به پیاده رو

   تامین اقلام دارویی مورد نیاز تیم های درمانی سیار 
از سوی هلال احمر کشور

یکی از موضوعات مهم درباره این تیم ها حساسیت نوع فعالیت آنها 
است؛ موضوعی که دلیلی شده تا سرتیم آنها یا از کادر درمان باشند یا 
ی را گذرانده و تجربه حضور در بیمارستان  یانی که دوره کارورز از دانشجو
باره نحوه چینش تیم ها اظهار کرد: »علی رغم  را دارند. نجف زاده در
، عمدتا جزء ترم بالایی ها محسوب می شوند  یان حاضر اینکه دانشجو
یانی است که عرصه  اما در حداقلی ترین شرایط سرتیم، جزء دانشجو
 . ... برد داروها و نحوه پانسمان و ی اش را سپری کرده و با کار کارورز
به صورت کامل آشنایی دارد. البته در بخش ثبت نامی ها که 500 نفر 
از کادر درمان هستند، می توانند حتی به صورت انفرادی نیز به ارائه 
که طبیعتا شرایط آنها متفاوت از تیم های دیگر  خدمت بپردازند؛ چرا
خواهد بود.« تامین اقام مورد نیاز برای موکب های سیاردرمانی را باید 
پیش نیاز قدم گذاشتن آنها در جاده نجف به کربا دانست. موضوعی که 
مسئولیتش برعهده هال احمر کشور است و تیم ها می توانند در ابتدای 
یی از همان ابتدا آماده  این جاده با گرفتن کوله پشتی مملو از اقام دارو
انجام وظیفه شان شوند.« نجف زاده گفت: »تیم ها در پایان مسیر نیز 
باید کوله پشتی خود را به محل های تعیین شده تحویل دهند. به هر کدام 
یی را ارائه می دهیم که شامل  ی اقام دارو از این تیم ها کوله هایی حاو
پانسمان و داروهای عمومی می شود تا بتوانند مشکات عمومی زائران 
... را که معمولا در طول مسیر  مانند گرمازدگی، سوختگی، حالت تهوع و
برای زائران رخ می دهد درمان کنند.« شناسایی این موکب های سیار 
اما کار چندان سختی هم نیست، موکب هایی که شاید در نظر اول در 
خیل جمعیت گم شوند، اما این تیم ها با در اختیار داشتن المان هایی 
مانند پرچم، راه را برای دسترسی زائرانی که نیاز به خدمت رسانی دارند، 
باز می کنند. جالب اینجاست به گفته نجف زاده، با وجود اینکه در طول 
پا می شود اما با توجه  جاده نجف به کربا، موکب های درمانی متعددی بر
به طولانی بودن این مسیر نمی توان در حد فاصله هر عمود که در فاصله 
حدودا 100 متری از یکدیگر قرار دارد شاهد فعالیت موکب  درمانی بود. 
اتفاقی که با توجه به گرمای طاقت فرسای عراق و خیل عظیم جمعیت 
یاد خواهد  در این مسیر احتمال ایجاد مشکات عمومی برای زائران را ز
ی موکب های سیار را به عنوان یکی از  کرد از این رو می توان راه انداز

اتفاقات مثبت قلمداد کرد. 

   پشتیبانی کامل از موکب های سیاردرمانی 
در طول جاده نجف و کربلا 

هال احمر پشتیبانی این مجموعه را انجام می دهد و تمام اقام مورد 
نیاز برای این تیم ها را تامین می کند. البته نقطه ای نیز در ابتدای مسیر 

ی مشخص شده که تیم ها با رسیدن به این نقطه می توانند  پیاده رو
کوله پشتی و اقام خود را تحویل بگیرند و در انتهای مسیر نیز کوله را از 
یم. یک آی دی کارت نیز به تیم ها تعلق می گیرد که در  تیم ها تحویل می گیر
آن نقاط موکب های هال احمر که در جاده نجف به کربا مستقر هستند، 
یی اش تمام شد، بتوانند نسبت به  گر تیمی اقام دارو مشخص شده تا ا
شارژ آنها اقدام کنند و محدودیتی نیز در این زمینه وجود ندارد. تیم هایی 
که مدت زمان حضورشان بسته به شرط و شروطی نیست و نجف زاده 
درباره اش گفت: »بازه اربعین از 23 مرداد یا همان 10 صفر آغاز می شود 
و تا 4 شهریور که خود روز اربعین است، ادامه دارد. طبیعتا تیم ها باید 
در این مدت خودشان را به این جاده برسانند، اما اینکه هر تیم چند 

روز می خواهد در آنجا بماند، دست خودش است.« 
که به  ن پشتیبان در این مسیر بمانند؛ چرا البته تیم ها نیز قرار نیست بدو
یش طیب دوار در طول مسیر افرادی مستقر  گفته مسئول ثبت نام در پو
هستند که بتوانند با تمام این تیم ها در ارتباط بوده و از راه های مختلف 
مانند نرم افزار بله و شماره های اعامی با این تیم ها در ارتباط باشند تا 
گر مشکلی برای هر کدام از آنها ایجاد شد، بتوانیم پشتیبانی های لازم  ا

را از آنها انجام دهیم. 

   امکان شارژ محتوای کوله پشتی درمانی 
درطول مسیر 

یکی از مسائلی که همیشه جزء نگرانی ها محسوب می شود، تمام شدن 
یی موردنیاز این تیم های درمانی است؛ اتفاقی که باعث  اقام دارو

می شود عما موکب های سیار درمانی از گردونه ارائه خدمت رسانی 
خارج شود. اما برای حل این مشکل، نقاطی درطول مسیر تعبیه شده و 
هر تیم می تواند با آیدی کارت نسبت به شارژ محتوای کوله خود اقدام 
کند. نجف زاده در توضیح بیشتر این مساله گفت: »طبیعتا این احتمال 
یی موجود در  وجود دارد که تیمی در همان 100 عمود اول از وسایل دارو
کوله پشتی اش استفاده کند؛ اتفاقی که مانعی برای خدمات دهی آنها 
که هر تیمی می تواند با ارائه آیدی کارتی که در  محسوب نمی شود؛ چرا
اختیار دارد، بار دیگر خود را تجهیز کند و به ارائه خدمات موردنیاز 

درطول مسیر بپردازند.« 
یش در مدار حبیب  با وجود اینکه پیش تر تیم های طب سنتی در پو
نقش پررنگی داشتند اما امسال نقش اصلی این خدمت رسانی برعهده 
تیم های پزشکی نوین گذاشته شده است؛ موضوعی که او دلیلش را 
این طور توضیح داد: »در مدار حبیب که طی چندسال اخیر از سوی 
بسیج دانشجویی برگزار شده، بیشتر در قالب طب سنتی مقوله درمانی را 
پیش برده، اما واقعیت این است که چون مسیر اربعین به گونه ای نیست 
بخواهیم درمان را در آن صرفا با طب سنتی دنبال کنیم. به همین دلیل 
یم که بخواهیم  که فرصتی در آن حد ندار ی آورده ایم؛ چرا به طب نوین رو
یی بحث درمان زائران را آن هم در شرایط خاص  با موارد گیاهی و دارو
آنجا دنبال کنیم. البته بحث طب سنتی در قالب در مدار حبیب دنبال 
می شود و این گونه نیست که اصا آن را نداشته باشیم اما در طبیب 
یم و قطعا این داروها در کمترین زمان  دوار از داروهای نوین بهره می گیر

می توانند حال بیمار را بهبود ببخشند.« 

»فرهیختگان« از ساماندهی هزار و 600 دانشجوی پزشکی برای ارائه خدمات درمانی گزارش می دهد 

طبیبان دوار موکب به موکب تا کربلا

ماموریت دوم: ارائه خدمات درمانی به مردم سیستان وبلوچستان
اتفاق جالبی که قرار است در حاشیه طیب دوار دنبال شود سوق 
دادن آنها به سمت اردوهای جهادی است؛ اتفاقی که بحث امروز 
و دیروز نیست و سال هاست اردوهای جهادی پزشکی در سطح 
کشور برگزار می شود. نجف زاده که مسئولیت قرارگاه جهادی 
فلق مازندران را هم برعهده دارد، در اینباره گفت: »ما در این 
قرارگاه اردوهای مناطق محروم را از پنج، شش سال گذشته آغاز 
کرده ایم و در مناطق محروم استان سیستان وبلوچستان کار را جلو 
پایی درمانگاه سیار  برده ایم. در این استان تیم های درمانی با بر
تاش می کنند بیماران را در حوزه های مختلف از دندان گرفته 
تا چشم تحت درمان قرار دهند.« البته این اولین تجربه نیست و 
به گفته نجف زاده، سال گذشته نیز با پایان مراسم اربعین توانستند 
بخشی از تیم هایی حاضر در اولین دوره طیب دوار را به سمت 
مناطق محروم این استان سوق دهند. او ادامه داد: »این طرح از 
سال گذشته آغاز شده و به دوستانی که در طیب دوار ثبت نام 
کرده اند، پیشنهاد داده ایم تا در مناطق محروم سیستان وبلوچستان 
هم حضور داشته باشند. البته باید این را هم بگویم که ما هرسال 
، سه مرتبه به مناطق محروم این استان  بعد از مراسم اربعین، دو
یم و کارهای درمانی را انجام می دهیم، اما سال گذشته با  می رو
تیم های حاضر در اربعین تماس گرفتیم و از آنها برای حضور در 

این منطقه دعوت کردیم.« 

همکاری با مرکز درمانی سیستان وبلوچستان برای 
درمان رایگان بیماران 

ی که در اولین دوره حضور در مناطق محروم بعد از  جمعیت آمار
اربعین شرکت کردند هم نسبتا قابل توجه است. به گفته نجف زاده، 
سال گذشته تعداد ثبت نامی های ما حدودا 150 تا 160 نفر کادر 
درمان بودند اما برخی از آنها به دلیل مرخصی هایی که به خاطر 
ی جهادی را  سفر اربعین استفاده کردند، امکان حضور در اردو
یم و تاش می کنیم تا هم ارتباط با  نداشتند، بااین حال امیدوار
موکب های سیار را بیشتر کنیم و هم بتوانیم جمعیت بیشتری 
یم؛ تخمینی که زده ایم این است که  را به سیستان وبلوچستان ببر

امسال بعد از اربعین 100 نفر از افراد ثبت نامی در طیب دوار به 
مناطق محروم بیایند. 

تداوم فعالیت ها در یک منطقه محروم را باید یکی از سیاست های 
فعالان دانشجویی در اردوهای جهادی دانست که طی سال های 
اخیر نقش پررنگی به خود گرفته است؛ موضوعی که اولین دستاورد 
آن را باید داشتن یک نقشه راه برای حل چالش های مناطق محروم 
دانست؛ اتفاقی که در حوزه پزشکی نیز در دستور کار قرار گرفته 
و نجف زاده درباره اش گفت: »بعد از بررسی ها متوجه شدیم که 
استان سیستان وبلوچستان از حیث درمانی جزء محروم ترین 
مناطق کشور است و به همین دلیل تاش کرده ایم به سهم خود 
شدت محرومیت در این حوزه را کاهش دهیم. از این رو اولویت 
ی مان را بحث درمانی گذاشته ایم، البته این طرح بلندمدت  کار
یم منطقه ای را به عنوان منطقه هدف درنظر  است و درنظر دار

یم تا بحث محرومیت این حوزه از بین برود.« بگیر
ی پزشکی  اما مساله اصلی این است که صرف انجام چند اردو
یشه کن شدن محرومیت درمانی را در یک نقطه  نمی توان انتظار ر
از کشور داشت، اتفاقی که نجف زاده درباره اش گفت: »تا امروز 
ی جهادی را در بحث پزشکی برای مناطق محروم  6 دوره اردو
یم  سیستان وبلوچستان برگزار کرده ایم و از سوی دیگر تاش دار
تا بتوانیم بیمارانی را که نیاز به ارائه خدمات تخصصی تر دارند 
کز درمانی استان ارجاع دهیم. خوشبختانه این  نیز به یکی از مرا
اتفاق به خوبی دنبال شده و هر فردی که از سوی ما به این مرکز 
درمانی معرفی می شود، به صورت رایگان تحت درمان قرار می گیرد 
و بیشتر ارجاعات نیز در حوزه چشم بوده است. متاسفانه در 
ی های چشمی رواج دارند و تاش می کنیم این  این منطقه بیمار

مشکل را برطرف کنیم.«
ی با وجود اینکه قرارگاه جهادی فلق در مازندران مستقر  به گفته و
است، به دلیل محرومیتی که سیستان وبلوچستان دارد، تاش 
کرده ایم در ابتدا به وضعیت این استان تا حد ممکن سامان 
دهیم و بعد از آن احتمال اینکه تیم های درمانی طیب دوار را به 

استان های دیگر سوق دهیم هم وجود دارد. 

زهرا رمضانی
خبرنگار گروه دانشگاه 

گهی های روزنامه  سازمان آ

Advertisement`s Organization

a66348018@gmail.com :ایمیل
تلفن وفکس: 62999495 )021(  ارائه مدرک معتبر و رسمی 

از مدرسه عالی مهارتی 
دانشگاه آزاد اسامی

مدرسه عالی مهارتی 
رسانه ای فرهیختگان
09108106535

Farhikhteghan_school

آگهی مناقصه عمومی شماره 1403/03
نوبت دوم

ی مناقصه عمومی یک مرحله از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت نسبت به خرید  یست استان تهران در نظر دارد از طریق برگزار اداره کل حفاظت محیط ز
دستگاه های ذیل اقدام نماید.

یال( برآورد اولیه )ر تضمین شرکت 
یال( در فرآیند ارجاع کار )ر شماره مناقصه در سامانه ستاد موضوع ردیف

60/000/000/000 3/000/000/000 2003003086000003

ی یک  خرید 4 دستگاه آنالایزر گاز
دستگاه پرتابل اندازه گیری گازهای 

خروجی دودکش 2 دستگاه رطوبت سنج 
گازهای خروجی دودکش

1

کت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به  یافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پا ی مناقصه از در کلیه مراحل برگزار
کت الف مطابق برنامه زمانی زیر به آدرس مناقصه گذار الزامی است. )نوع تضمین یکی از تضامین معتبر  آدرس www.setadiran.ir خواهد شد. همچنین ارسال فیزیکی پا

در آیین نامه تضمین به شماره 123402 مورخ 94/9/22 می باشد.(
گهی روزنامه بر عهده برنده مناقصه می باشد. *پرداخت هزینه چاپ هر دو نوبت آ

گهی تا ساعت 13:00 مورخ 1403/05/27 یخ درج آ یافت اسناد: از تار آخرین مهلت زمانی ثبت نام و در
: ساعت 13:00 مورخ 1403/06/07 کت الف به دبیرخانه مناقصه گذار آخرین مهلت زمانی ارسال پیشنهاد در سامانه و تحویل فیزیکی پا

کات: راس ساعت 10:00 روز شنبه مورخ 1403/06/10  زمان بازگشایی پا
یست استان تهران  : سه راه تهرانپارس کیلومتر 8/5 اتوبان یاسینی شرق ورودی پارک جنگلی سرخه حصار خیابان گل مریم اداره کل حفاظت محیط ز آدرس مناقصه گذار

تلفن تماس: 77355781 021 داخلی:281
شماره شناسه 1766915
شماره م.الف 1753

گهی مفقودی پروانه نمایندگی بیمه آ
پروانه نمایندگی شرکت بیمه کوثر در شهر 
سامان به نام محمدمهدی قنبری سامانی کد 
6391 مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد.


